CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
TO

C
O

LO

PeZC?TO';. =. +'. U ?.nErt.Al

•7t

a3 .. C2J  T

. C.~X.~1,x-.?~- ......,v,......,..

X

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

NO Q3

AUTORES: José Messias de Souza, Tereza de Jesus da Silva Sousa

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com mensagem e cópia

ao Excelentíssimo Senhor Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de "viabilizar a

construção de estacionamento no cemitério municipal".

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 19 de fevereiro de 2024.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a necessidade, tendo em vista a recente ampliação que o cemitério recebeu e ainda

que o mesmo fica distante da cidade, e não possui estacionamento.

Atualmente, as pessoas que vão visitar o cemitério ou em cortejo fúnebre, deixam seus veículos

expostos ao intempéries da natureza, estacionando em cima grama e mato nas proximidades do muro.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de elevada

estima e consideração.

José Messias de Souza
Vereador

Tereza 4fe'Jésús da Silva Sousa
` Vereadora